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                                                                                                                                Приложение 1
                                                                                           к постановлению от 09.10.2025 № 19 

                                                                                                                                     Приложение 
                                                                                       к постановлению администрации Удачинского сельсовета от 01.11.2024 г. № 20

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «О мерах противодействию терроризму и экстремизму, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций» 
	Наименование
муниципальной программы
	«О мерах противодействию терроризму и экстремизму, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

	Основание для разработки муниципальной программы
	Постановление администрации Удачинского сельсовета от 01.11.2024 г. № 18 «Об утверждении перечня муниципальных программ Удачинского сельсовета на 2025-2027 гг.»,
постановление администрации Удачинского сельсовета № 28 от 10.09.2013года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, Удачинского сельсовета, их формировании и реализации».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	
Администрация Удачинского сельсовета

	соисполнители муниципальной программы
	нет

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	подпрограмма 1.
«О мерах противодействию терроризму и экстремизму»
подпрограмма 2.
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

	Цели муниципальной программы
	-Своевременное предупреждение, выявление и пресечение террористической и экстремистской деятельности.
-Усиление мер по защите населения от пожаров, чрезвычайных ситуаций.

	Задачи муниципальной программы
	- Повышение уровня защищенности населения при угрозе и возникновении терроризма, экстремизма, чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета.
- Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов территории сельсовета.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2025-2027 годы

	Целевые показатели результативности программы
	- 100% охват населения информационно-пропагандистскими мероприятиями по разъяснению сущности терроризма и экстремизма и его общественной опасности.
 - Сокращение до минимизации возможности возникновения пожаров на территории сельсовета.
( приложение 1 к паспорту)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Общий объем финансирования программы составляет 3981,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2025 году – 1603,3 тыс. рублей;
в 2026 году –1189,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 1189,1 тыс. рублей.
в том числе:
средства местного бюджета –3947,4 тыс. рублей, из них:
в 2025 году –1569,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 1189,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 1189,1 тыс. рублей. 
средства краевого бюджета - 34,1 тыс. рублей, из них:
в 2025 году – 34,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей


















Приложение 2
                                                                                                                                                                      к постановлению от 09.10.2025 № 19

                                                                                                                                                                                       Приложение 2
к муниципальной программе
«О мерах противодействию терроризму и 
экстремизму, обеспечение первичных мер пожарной
 безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

                                                                                                           
Распределение планируемых расходов за счет средств сельского бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы 
	Статус        (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	
ГРБС
	
Рз
Пр
	

ЦСР
	

ВР
	

2025 г.
	

 2026 г.
	

2027 г.
	
Итого
2025-
2027 годы

	Муниципальная программа
	«О мерах противодействию терроризму и экстремизму, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций»
	всего расходные обязательства по программе
	


Х
	


Х
	


0200000000
	


Х
	


1603,3
	


1189,1
	


1189,1
	


3981,5

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Удачинского сельсовета
	

825
	

Х
	

0200000000
	

Х
	


1603,3
	


1189,1
	


1189,1
	


3981,5

	Подпрограмма 1.

	«О мерах противодействию терроризму и экстремизму»
	всего расходные обязательства 
	

825
	

0314
	

0210000000
	

Х
	

2,0
	

2,0
	

2,0
	

6,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Удачинского сельсовета
	

825
	

0314
	

0210000000
	

Х
	

2,0
	

2,0
	

2,0
	

6,0

	Подпрограмма 2.

	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций»




	всего расходные обязательства по подпрограмме
	


825
	


0310
	


0220000000
	


Х
	


1601,3
	


1187,1
	


1187,1
	


3975,5

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Удачинского сельсовета
	

825
	

0310
	

0220000000
	

Х
	

1601,3
	

1187,1
	

1187,1
	

3975,5





Временно исполняющий
полномочия Главы Удачинского
сельсовета                                                                                            А.В. Борисова
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Приложение 3
к муниципальной программе
«О мерах противодействию терроризму и 
экстремизму, обеспечение первичных мер пожарной
 безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Удачинского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	




 Муниципальная программа
 
	




«О мерах противодействию терроризму и экстремизму, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций»
	Всего 
	1603,3
	1189,1
	1189,1
	3981,5

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1

	
	
	внебюджетные источники 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета 
	

1569,2
	

1189,1
	

1189,1
	

3947,4

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	
Подпрограмма 1.






	 
«О мерах противодействию терроризму и экстремизму»

	Всего 
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	
	
	в том числе:  
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета 
	

2,0
	

2,0
	

2,0
	

6,0

	
	
	юридические лица

	
	
	
	

	Подпрограмма 2.

	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций»

	Всего 
	1601,3
	1187,1
	1187,1
	3975,5

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1

	
	
	внебюджетные источники 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета 
	

1567,2
	

1187,1
	

1187,1
	

3941,4

	
	
	юридические лица

	
	
	
	


                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                               
Временно исполняющий
полномочия Главы Удачинского
сельсовета                                                                                            А.В. Борисова


Приложение 4
к постановлению от 09.10.2025 № 19

Приложение 2 
к муниципальной подпрограмме.
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций»


         Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	
2027

	Итого

	Цель подпрограммы: Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов территории сельсовета


	Задача: Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров в границах населенных пунктов.

	         Подпрограмма 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, ликвидация чрезвычайных ситуаций»
	


Администрация Удачинского сельсовета 
	




825
	




Х
	




0220000000
	




Х
	




1601,3
	




1187,1
	




1187,1
	




3975,5

	Мероприятие 
Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	



Администрация Удачинского сельсовета 
	





825


	





0310


	





0220010490


	





110


	





466,6
	





466,6
	





466,6
	





1399,8

	Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств краевого бюджета
	Администрация Удачинского сельсовета
	825
	0310
	0220074120
	240
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1

	мероприятие
Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
	


Администрация Удачинского сельсовета 
	



825
825
	



0310
0310
	



0220082120
0220082120
	



110
240
	



955,5
143,3
	



655,5
65,0
	



655,5
65,0
	



2266,5
273,3

	Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств местного бюджета,
	Администрация Удачинского сельсовета
	825
	0310
	02200S4120
	240
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8





                                                                                                                                                         
Временно исполняющий
полномочия Главы Удачинского
сельсовета                                                                                            А.В. Борисова







Приложение 5
к постановлению от 09.10.2025 № 19 
                            
	Приложение 3
к муниципальной подпрограмме 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций»
 
Обеспечение финансовых, материальных и трудовых затрат 
	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2025
	2026
	

2027


	Итого на период

	Подпрограмма 
 
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций»

	Всего 
	1601,3
	1187,1
	1187,1
	3975,5

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет Удачинского сельсовета 
	1567,2
	1187,1
	1187,1
	3941,4

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие подпрограммы 
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Всего  
	466,6
	466,6
	466,6
	1399,8

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники 
	
	
	
	

	
	
	бюджет Удачинского сельсовета 
	466,6
	466,6
	466,6
	1399,8

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие подпрограммы
	Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств краевого бюджета
	Всего  
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1

	
	
	внебюджетные источники 
	
	
	
	

	
	
	бюджет Удачинского сельсовета 
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие подпрограммы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
	Всего 
	1098,8
	720,5
	720,5
	2539,8

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники 
	
	
	
	

	
	
	бюджет  Удачинского сельсовета 
	1098,8
	720,5
	720,5
	2539,8

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие подпрограммы
	Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет средств местного бюджета,
	Всего 
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*) 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет 
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники 
	
	
	
	

	
	
	бюджет  Удачинского сельсовета 
	1,8
	0,0
	0,0
	1,8

	
	
	юридические лица
	
	
	
	



Временно исполняющий
полномочия Главы Удачинского
сельсовета                                                                                            А.В. Борисова


